
 Invitation til Åben Gedestald  

søndag den 5. maj 2024 fra 10 - 15* 

Her nedenfor ses hvor der i landet der er åbne gedestalde…  

(sidst opdateret den 2. maj 2024) 

JYLLAND 
1. John Tolstrup, Erslevvej 92, 8370 Hadsten (boergeder) 

Vi holder åbent fra 10-14 og har 7 boergeder + 6 kid. Kom og nyd dyrene og køb evt. øl og vand. 

 

2. Lodals Geder v/ Camilla Bilgrav Weisbjerg, Lodalvej 1, Faster, 6900 Skjern (saanen) 

Vi holder åben stald, og alle er velkommen til at komme og se vores økologiske malkegedeproduktion 🐐🍀🌻 

Der vil være søde gedekid og klappe, træk tur på vores ponyer, andre hyggelige aktiviteter, gedefrankfurter på grillen 

og så selvfølgelig mulighed for at handle i vores gårdbutik 🤩🐐🍀  

  

  

  

  

  

3. Landlyst Mohair, Bente Knudsen, Silkeborgvej 113, 8620 Kjellerup (mohairgeder) 

Her Her på Landlyst er der tamme mohairgeder, kid og voksne bukke. Her vil være mulighed for at snakke med dyrene, 

smage gedespegepølse, og se nogle af de produkter, der laves af mohair - garn, strik og skind. Derudover er her 

hunde, katte, høns og mulighed for at gå en markrunde på 1 km - og mon ikke lærkerne synger og svalerne er 

kommet? Om du overvejer at få geder og gerne vil snakke hegn, stald, fodring m.m., eller om du bare ønsker en lille 

udflugt - alle er lige velkomne! Vel mødt til en eftermiddag på landet!. 

 

4. Gl. Sølyst v/ Carina Hollænder Vellingvej 37, 8654 Bryrup (dansk landrace) 

Vi har landrace geder og venter kid til marts, så der vil være mulighed for at klappe nogen små kid 😊.  

kaffe/te og kage kr. 20 og mulighed for køb af håndlavet plejeprodukter fra Sølyst Sæbe. 

  

 

  

  
5. Marianne Frandsen, Hamborgvej 19, Ring, 8740 Brædstrup (mohairgeder) 

Til åben gedestald ved Mosegårdens Mohair, kan I opleve 4 moderdyr med små kid. Der kan ses og smages produkter fra 

mohairgeden. Vi er en lille avler der fokuserer på dyrevelfærd og på at udnytte så meget af gedens gaver som muligt.  

 

6. Jette Marie Rasmussen, Velling Tværvej 5, St. Velling, 7000 Fredericia (mohair- og boergeder) 
Der vil være mulighed for se og klappe vores søde mohair- og boergeder, der vil være mulighed for at se og nusse en 

angorakanin, og forhåbentlig se vores belgiske kæmpe unger. Vi har lidt får og lam som kan ses på marken. Der vil 

være mulighed for at give dyrene godbidder. Endvidere vil der være mulighed for at købe vores lækre mohair, angora 

og uld garn, honning, strik mm 

 

 

På dagen vil du kunne opleve de forskellige gederacer og måske endda 

kunne at besøge flere stalde. Hos den enkelte avler vil du kunne få en snak 

om pasning og avl af geder samt regler vedr. dyrehold. Nogle steder vil der 

være mulighed for at spise madpakken, andre steder måske en forfriskning. 

* der vil hos enkelte avlere være ændrede åbningstider 



 

FYN 

7. Nørregård boergeder v/ Mads Frederiksen, nordskovvej 49, 5750 Ringe (boergeder) 

Her hos os, kan du opleve boergeder, 19 dyr i alt. En blanding af kid, ungdyr og moderdyr.  

  

  

  

  

  

  

  

SJÆLLAND 

8. Jan Koue Larsen, Ømarksvej 66, 4100 Ringsted (dansk nubiske geder) 
Her på Horsefoldgaard kan du klappe vores venlige 5 geder og 4 gedekid og hilse på vores buk. Hør historien  

om gederne og gå en tur i folden. Tag gerne madkurven med. Kaffe, te og saftevand kan købes. Lav også dit eget 

snobrød.  
9. Stenmarksgården v/ Karen Christensen, Gilsagervej 55B, 4100 Ringsted (mohairgeder)  

Her på Stenmarksgården har vi 100 mohairgeder. Kom og se dyrene og besøg vores gårdbutik. 

 

  

   

   

   

 

10. Tuelsøhus geder v/ Heidi og Nino Slesvig, Søbjærg 3, 4180 Sorø (landracegeder)  

Vi har 2 geder med kid og 2 gimmere på 1 år. Vi vil tilbyde du kan smage Gedespegepølse med chilli, lidt brød og kage, kaffe/the. 

 

11. Stevns Dværggeder v/ Simone Christiansen, Lykkebækvej 6, 4672 Klippinge (dværggeder) 

Her i Klippinge, kan du opleve mine dejlige dværggeder af begge køn. Jeg giver gode råd om hus, fold og foder. Jeg viser også 

gerne, hvordan du skal klippe klovene. Mine dyr bliver også præsenteret på dyrskuer, så hvis du har disse drømme,  

vil jeg meget gerne give dig lidt indblik i hvordan man gør det.  Du kan klappe og give godbidder og måske få dem til at 

"danse" for dig. Hvis du har mod på det kan du lave et dejligt snobrød lige midt blandt gederne. Kaffe, te og saftevand  

kan du også få. Du kan også se min udstilling af rosetter, vundet af mine geder. Det hele er gratis. 

 

 

 

 

 

Se evt. flere oplysninger på www.goat-dgu.dk/aabengedestald.pdf 

http://www.goat-dgu.dk/aabengedestald.pdf

